taque de fundis, multa de servis exacta. sed inter omnia molestissima fuit facultatum omnium quantaecunque erant decimatio, sive virorum sive mulierum, nam verbo quidem decima exigebatur, sed vera nemini pars decima relinquebatur. est et aliud excogitatum. cuius concedebatur, si bonis omnibus cessisset, ut tertiam partem repeteret; hoc est ut nihil reciperet, et negotium sibi ipse faceretur. nam qui duabus partibus vi manifesta spoliabantur, tertiam quo pacto recuperarent? alia denique plurima tum, quibus ad egestatem redigerentur, hominibus sunt imposita, solis his qui arma tenerent divitiis abundantibus.

Dum haec triumviri agitant, eadem opera Caesarem defunctum ornant, multis ei variisque decretis honoribus. his rebus confectis Lepidus in urbe mansit ut Romam et Italiam gubernaret: Caesar et Antonius contra Brutum et Cassium sunt profecti. qui cum Caesarem Octavium rerum potiri et plebem sibi devotum velle audissent, libertate patriae desperata, metu illius Athenis vixerunt; splendideque ab Athe-

κτόνους ζηλώσασι, τὸν Ἀρμόδιον λέγω καὶ τὸν Ἀριστογείτονα. εἴτα πυθόμενοι ἐπὶ μείζον τὸν Καίσαρα αἵρεσθαι, ὁ μὲν Κάσσιος πρὸς τοὺς Σύρους ὤρμησε συνήθεις ὄντας αὐτῷ, Βροῦτος δὲ τῆν τε Ἑλλάδα καὶ τὴν Μακεδονίαν συνίστη. καὶ προσῆχον αὐτῷ ἔκ τε τῆς δόξης τῶν πεπραγμένων, καὶ διὰ καὶ στρατιωτικῆς οὐκονίας, ὁ τοὺς μὲν ἐκ τῆς πρὸς Φαρασίῳ μάχης ἐκεῖ που περιπλανωμένους, C τοὺς δὲ καὶ ἐκ τῶν τῷ Δολοβέλλῳ συνέξελθόντων ὑπολειφθέντας, προσλαβὼν ἔλα, καὶ χρήματα δὲ οἱ ἐκ τῆς Ἀσίας παρὰ τοῦ Τρεβωνίου ἀπέσταλτο. τὸ μὲν οὖν Ἑλληνικὸν ἀπόνως προσειπήσατο, καὶ τὴν Μακεδονίαν δὲ μετὰ τοῦτο πᾶσαν καὶ τὴν Ἡπειρον 10 προσλαβὼν τῇ γεροσίᾳ ἐπέστειλε τὰ πεπραγμένα δηλῶν. οἱ δὲ (ἔνυχον γὰρ τότε ὑπόπτως πρὸς τὸν Καίσαρα ἔχοντες) καὶ ἐπήνεσαν αὐτὸν καὶ πάντων ἄρχων τῶν ἐκείσε ἐκέλευσαν. κἀντιῦθεν αὐτὸς τε γέγονε προθυμότερος, καὶ ὑπέκον ἀπροφυσίως ἔσχηκε τὸ ὑπήκοον. Ἰππὶ δὲ ὁ Καίσαρ ἐν τῇ Ῥώμῃ τε ἐνηθύνθη καὶ 15 D τοὺς τοῦ πατρὸς ἐτιμωρεῖτο σφαγαῖς φανερώς, ἐσκόπει δὲ αὐτὸν ἐπιόντα ἀμύναιτο, καὶ τινὰς ἐπιβουλὰς πρὸς τινῶν αὐτῷ γενομένας ἀπεκρούσατο. καὶ ἐς τὴν ἄνω Μακεδονίαν ἀνιχώρησεν, ἔχων τὸ W II 142 ἰσχυρότατον τοῦ στρατοῦ, κἀκίθην εἰς τὴν Ἀσίαν ἔπλευσεν, ἵνα μὴ τὰ ἐν τῇ Ῥώμῃ πραιτόμενα ἐπὶ τὸ φοβερώτερον ἀγγελλόμενα 20 μαθόντες οἱ στρατιῶται μεταβάλλωνται. εἴτε' αὐθις εἰς τὴν Εὐρώπην ἤπειχθη, δέσας μὴ τι νεωτερισθῆ.

Κατὰ τὸν αὐτὸν δὲ καιρὸν καὶ ὁ Κάσσιος εἰς τὴν Ἀσίαν

1 ζηλώσασι ante τοὺς A. 5 τε om B. 9 τρεβωνίου AC.
10 δὲ om A. 15 ἐν ῥωθύνθη A. 20 φοβερώτατον A.

nensibus sunt excepti, acerbis statuis decretis, ut Aristogitonis et Hermodii tyrannicidarum imitatoribus. deinde crescente potentia Caesaris Cassius ad Syros, quibuscum familiaritas ei intercodebat, est profectus: Brutus Graecos et Macedones sibi adiunxit, quos tum ob rerum gestarum gloriam, tum ob multitudinem militum quos partim a Pharaelica pugna ibi oberrantes partim ex Dolabellae copiis relictos adsciverat, tum vero etiam ob pecuniam a Trebonio ex Asia missam, dicto audientes habebat. Graecia citra laborem occupata, deinde Macedonia quoque omni et Spiro adscitis, acta sua ad senatam perscripsit. qui cum Caesarem suspectum haberet, eum collaudavit et loca illa omnia tenere iussit. unde et ipse factus est alacrior, et subditos citra exceptionem obnoxios habuit. Caesare autem Romae iam dominante et patriis percussores aperte ulciscente, quo pacto illius impetum propulsaret cogitans, evitatis insidiis sibi factis in superiorem Macedoniam cum validissima parte copiarum concessit, atque inde in Asiam navigavit, ne militum fides Romanarum rerum fama ad terrorem amplificata mutaretur. postea in Europam rediit, novarum rerum metu.